
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012300138

138

Nº 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo Administrativo nº 032/2019, que tem por objeto a aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Canavieiras - BA, no dia 04/02/2019, às 08:00h.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2018 - COPEL

PROCESSO Nº 6146/18
O Secretário Municipal de Administração de Candeias- SECAD juntamente com

o Subsecretário Municipal de Saúde de Candeias- SESAU; Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Assistência Social- SEDAS e Secretaria Municipal de Serviços Públicos-
SESP no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGAM o parecer da Comissão Permanente
de Licitação, que adjudicou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2018, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados automotores da frota
oficial do Município de Candeias, compreendendo serviços mecânicos, serviços hidráulicos,
elétrico-eletrônicos, vidraçaria, troca de lubrificantes, fluídos de freio e filtros, com
fornecimento de peças, materiais e mão de obra, de acordo com as condições e
especificações, para manutenção dos veículos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em seus anexos, cujo certame teve
como vencedora a empresa: INEMA DIESEL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI,
pelo seguinte valor global: R$849.999,60 (oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e sessenta centavos). Data da Homologação: 21/01/2019. JOSÉ
SERGIO COELHO DE SANTANA - SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU; JOELMA
ANEIDE BARRETO DOS SANTOS COSTA- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEDAS E MARIVALDA DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SER V I ÇO S
PÚBLICOS- SESP.

CARLOS ANTONIO IBIAPINA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÕES Nº 1, 2 E 3/2019SA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, através da Secretaria de Saúde,
comunica aos interessados que realizará as seguintes licitações: Pregão Presencial nº 001-
2019SA objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender as
necessidades de toda rede Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias-
Bahia. Abertura: 06/02/2019, Horário: 09:30h. Pregão Presencial nº 002-2019SA objeto:
Registro de preços para aquisição de medicamentos para atender as necessidades de toda
rede Vinculada á Secretaria de Saúde do Município de Candeias- Bahia. Abertura:
06/02/2019, Horário: 13:30h. Pregão Presencial nº 003-2019SA objeto: Registro de preços
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades de toda rede Vinculada á
Secretaria de Saúde do Município de Candeias- Bahia. Abertura: 07/02/2019, Horário:
09:30h. Os Editais e seus anexos estão disponíveis no site transparencia.candeias.ba.gov.br.
Maiores informações através do e-mail: licitacao.saude.candeias@gmail.com e do telefone
(71) 3601-2725.

Candeias-BA, 22 de janeiro de 2019.
ERITON RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

OBJETIVO: Contratação de empresa ou pessoa física visando a aquisição de
camisetas e lanches para a realização da Jornada Pedagógica 2019, certame: 05.02.2019 às
08h30min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na
CPL, email: licitacsales@gmail.com ou site http://www.candidosales.ba.gov.br.

NÁDIA Mª S. XAVIER
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL NºPP010/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP010/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, no exercício de 2019. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 07/02/2019,
as 08:30 horas. Edital no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais . Informações na sala
de licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da
Matriz, s/n - Centro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 014/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças
para os veículos leves e pesados, visando atender a Prefeitura, Fundos Municipais e demais
Secretarias no exercício de 2019. Tipo: Menor preço por Lote. Sessão dia: 05/01/2019, as,
10:30 horas. Editais no link http://doem.org.br/ba/canudos/editais . Informações na sala de
licitações das 08:00 as 12:00 e Sessão na Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz,
s/n - Centro - CANUDOS-BA.

Canudos-BA, 22 de janeiro de 2019.
LAION FELIPE GAMA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº S007/2018

A PMCG, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO -
FUNSAÚDE, torna público o Anulação do certame, visando a adequação das especificações
dos itens do edital, tendo em vista, diversos questionamentos, referente à licitação na
modalidade Pregão Presencial N° S007/2018 que fora agendado para o dia 23 de janeiro
de 2019 ás 14:00horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O Fornecimento De Medicamentos, Materiais De Penso, Injetáveis, Materiais
Odontologicos E Instrumentais Para Atender Ao Fundo Municipal De Saúde De Capim
Grosso - Bahia.

Capim Grosso - BA, 22 de janeiro de 2019.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Carinhanha - BA, torna público que fará realizar Tomada de
Preços N.º 001/2019, objetivando a contratação de pessoa jurídica para execução
pavimentação de ruas em paralepípedos (material e mão de obra), em ruas diversas (zona
rural e urbana), no município de Carinhanha - Bahia. A entrega e abertura dos documentos
de habilitação e propostas de preços serão no dia 11 de fevereiro de 2019, às 09:30 (nove
horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 006/2019, objetivando contratação de empresa para aquisições futuras e
eventuais de câmara de ar, pneus da frota de veículos a serviço deste município. A
abertura será no dia 04 de fevereiro de 2019, às 14:30 (quatorze horas e trinta minutos)
, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através
do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 007/2019, objetivando contratação de empresa especializada,
microempresa, empresa de pequeno porte ou micro empreendedor individual, visando a
prestação de serviços de locação de veículos leves e pesados com condutor, no município
de Carinhanha - Ba. A abertura será no dia 05 de fevereiro de 2019, às 09:00 (nove) horas,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do
e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 22 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2019

PA nº 019/2019
Objeto: registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos, material penso, laboratório e odontológico visando
atender as necessidades do município. Tipo: menor preço; abertura dia 04/02/2019 às
09:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova - BA, 21 de janeiro de 2019.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 78/2018 DA TP Nº 5/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATU-CNPJ sob nº 12.313.047/0001-94, Representado
por seu Gestor, Nadilson Francisco Alves Esteves. CONTRATADA: JOSMIL JOSÉ S I LV A
MONTAGENS INDUSTRIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF sob o no 00.239.941/0001-
82.OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo do Contrato de
contratação de empresa para execução da obra de construção do CAPS I; o qual inclui
emboço para recebimento de cerâmica, não contemplado no orçamento inicial, cuja a
licitação foi realizada com uma planilha sem inclusão desse serviço, celebrado em
24/09/2018. Lei 8.666/93 autoriza no seu art. 65, inciso I, "b" e § 1º acréscimos na
hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, porém de consequências incalculáveis,
retardadores ou impeditivos da execução do ajustado. VALOR: R$17.220,24 (Dezessete mil,
duzentos e vinte reais), correspondendo a 2,33% (Dois vírgula trinta e três por cento) do
valor original do contrato. O valor do contrato, após o ACRESCIMO é de R$ 755.872,65
(Setecentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco
centavos).Órgão/Unidade: 06.08 - Fundo Municipal de Saúde.Projeto/Atividade:
10.302.006.1007- Construção de Unidade de Saúde de Média Complexidade.Elemento de
Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações.Fonte: 02/14-DATA: 10/01/2019.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, através de seu Pregoeiro, nomeado pelo
Decreto nº 201/2019, torna público para o conhecimento dos interessados O Aviso De
Anulação Do Pregão Presencial Nº 002/2019 Vinculado Ao Processo Administrativo
Nº029/2019, Referente À Prestação De Serviço Especializado Para Coleta, Transporte,
Tratamento Através De Termo Destruição E Destinação Final Dos Resíduos De Serviços De
Saúde Dos Grupos A, B E E Classificados Conforme Rdc 306/04 Anvisa, Produzidos Pelas
Unidades De Saúde Do Município De Catu-Ba.

Catu-BA, 22 de janeiro de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2019

1º Grande Leilão; Prefeitura Municipal de Coaraci-BA, Edital 001/2019; Data:
06/02/2019; Hora: 09:00hs; Local: Garagem da Prefeitura de Coaraci-BA. VEÍ C U LO S :
ONIBUS M.BENZ, ONIBUS VOLKS, VW GOL, VW KOMBI, PATROL WUBERVACUO, DIVERSOS
MATERIAIS SUCATEADOS, ETC; CHASSI DOS VEÍCULOS: 9BM382073XB208953,
9BM364287GC055055, 9BWZZZ377ST139794, 9BWZZZ23ZRP026420, 9BWY2TJBXXRX02613,
36417311037868, 9BFYTARB1RDB78986. Maiores Informações: (71)99111-4533/ (71)99996-
0808.

Coaraci - BA, 22 de janeiro de 2019.
CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR

Leiloeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 (SRP)

PA Nº 024/2019.
O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 002 de

15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 04 de fevereiro de 2019, às
09:00hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93,
Leis Complementares 123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal Nº 6054
A de 06 janeiro de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2019 - Sistema

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-23T00:11:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




